
REACTIVOS DIAGNÓSTICO VETERINARIO

CATÁLOGO
CLÍNICO



Creada en el año 2000, Eurovet Veterinaria importa y distribuye reactivos de diagnóstico veterinario aportando 

un catálogo de productos que abarcan prácticamente la totalidad de las líneas de diagnóstico veterinario: 

Reactivos de Diagnóstico para Enfermedades Infecciosas: Pruebas rápida, ELISA visual, Medios Cultivo. 

Reactivos para complementar el Diagnóstico: Hematología, Bioquímica Líquida, Hormonas, Colorantes. 

Las marcas que distribuimos garantizan la calidad de sus productos cumpliendo con los estándares internacio-

nales. Así mismo nuestro servicio está avalado por la acreditación ISO 9001:2015.  

Nuestra experiencia en el sector durante estos 20 años nos ha permitido ofrecer todas las opciones disponibles 

al cliente que le lleven a optimizar su labor diagnóstica, con un asesoramiento técnico y servicio de post-venta 

efectivos. 

Q U I É N E S  S O M O S  

R E A C T I V O S  D I A G N Ó S T I C O  V E T E R I N A R I O  

NUESTRO SERV IC IO  

ASESORAMIENTO  

Pre-Venta y Post-Venta 

PEDIDOS  

Entrega en 24/48 horas 

CERT IF ICACIÓN  

Certificados por la ISO 9001/2015 

SOPORTE  TÉCNICO  

Gestión rápida de incidencias 

N U E S T R O S  V A L O R E S  

Flexibilidad: El diagnóstico clínico va evolucionando, es 

muy importante entender las necesidades reales de 

los clientes siendo flexibles y proponiendo soluciones 

para cada caso. 

Cercanía: Somos una empresa cercana al cliente con 

un gran equipo humano. 

Servicio Global: Ofrecemos rapidez y calidad. 

Ponemos a su disposición nuestra web donde encon-

trar información detallada de los productos que apa-

recen en este catálogo: 

WWW . E URO V E TE R I NAR I A . C OM  

Así como una TIENDA ONLINE donde poder realizar 

los pedidos desde el ordenador y el móvil: 

WWW.PRODUCTOSVETERINARIOSEUROVET.COM  

NUESTRAS WEBS  



D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 C

A
N

IN
O

 

D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 F

E
L

IN
O

 

D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 E

X
Ó

T
IC

O
S

 

D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 G

R
A

N
D

E
S

 A
N

IM
A

L
E

S
 

B
IO

Q
U

ÍM
IC

A
 L

ÍQ
U

ID
A

 

C
O

L
O

R
A

N
T

E
S

 Y
 M

E
D

IO
S

 

H
E

M
A

T
O

L
O

G
ÍA

, 
IN

M
U

N
O

L
O

G
ÍA

, 
H

O
R

M
O

N
A

S
  

A
N

Á
L

IS
IS

 C
O

P
R

O
L

O
G

ÍC
O

S
 Y

 U
R

IN
A

R
IO

S
 

ÍN
D

IC
E

 D
E

 C
O

N
T

E
N

ID
O

 



DIAGNÓSTICO 
CANINO 



D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 C

A
N

IN
O

 

5 

ADENOVIRUS CANINO (CAV) 

IMMUNOCOMB       

Canine Vaccicheck Antibody Test Kit (Hepatitis, Parvovirus y 

Moquillo)   

12 Tests triples 50CVV201 Biogal 

120 Tests triples 50CVV110 Biogal 

ANAPLASMA PHAGOCYTOPHILUM 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA       

FASTest ANAPLASMA phag 10 Tests 600010RK1 Megacor 

BORRELIA BURGDORFERI / ENFERMEDAD DE LYME 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA       

FASTest LYME 10 Tests 940010RK1 Megacor 

FASTest BOR in TICK 5 Tests 873005RG1 Megacor 

BRUCELLA CANIS 

IMMUNOCOMB       

12 Tests 50CBR201 Biogal 
ImmunoComb Canine Brucella Antibody Test Kit  

120 Tests 50CBR110 Biogal 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA       

FASTest BRUCELLA canis 10 Tests 800010RK1 Megacor 

CHLAMYDIA SPP 

ELISA       

Canine Chlamydia ab SRE  32 Pocillos D3211-AB01 EVL 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA       

FASTest CHLAM Ag 10 Tests 730010RG1 Megacor 

CLOSTRIDIUM DIFFICILE 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTest C. diff 2T 10 Tests 796010RG1 Megacor 

CLOSTRIDIUM PERFRINGENS 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA       

FASTest C. perfringens 10 Tests 795010RG1 Megacor 

CORONAVIRUS CANINO 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA        

FASTest CCoV Strip 10 Tests  810010RG1 Megacor 

FASSISI Triple (Parvo, Corona y Giardia) 5 Tests triples C-M03-05-02 Fassisi 

CRYPTOSPORIDIUM PARVUM 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA        

FASTest CRYPTO Strip 10 Tests  870010RG1 Megacor 

FASTest CRYPTO - GIARDIA Strip 10 Tests dobles 740010RG1 Megacor 

FASTest CRYPTO-ROTA D2T 10 Tests dobles 780010RG1 Megacor 



DIROFILARIA INMITIS 

ELISA       

DiroCHEK 144 Pocillos AUDIR1N Zoetis 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA       

FASTest DIRO Ag 

10 Tests 980010RG1 Megacor 

25 Tests 980025RG1 Megacor 

50 Tests 980050RG1 Megacor 

EHRLICHIA CANIS 

IMMUNOCOMB     

ImmunoComb Canine Ehrlichia Antibody Test Kit   
12 Tests 50CEH301 Biogal 

120 Tests  50CEH210 Biogal 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA     

FASTest EHRLICHIA canis 10 Tests 910010RK1 Megacor 

FASTest EHRLICHIA-LEISH     

6 Tests  915006RK1 Megacor 

15 Tests  915015RK1 Megacor 

25 Tests  915025RK1 Megacor 

GIARDIA DUODENALIS 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA        

FASTest GIARDIA Strip  
10 Tests 850010RG1 Megacor 

25 Tests 850025RG1 Megacor 

FASTest CRYPTO - GIARDIA Strip 10 Tests dobles 740010RG1 Megacor 

FASSISI Triple (Parvo, Corona y Giardia) 5 Tests triples C-M03-05-02 Fassisi 

LEISHMANIA INFANTUM 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA        

FASTest LEISH 10 Tests  970010RK1 Megacor 

FASTest EHRLICHIA-LEISH 

6 Tests  915006RK1 Megacor 

15 Tests  915015RK1 Megacor 

25 Tests  915025RK1 Megacor 

LEPTOSPIRA INTERROGANS SPP  

IMMUNOCOMB       

12 Tests  50CLC301 Biogal 
ImmunoComb Canine Leptospira Antibody Test Kit  

120 Tests  50CLC210 Biogal 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA        

FASTest LEPTOSPIRA IgM 10 Tests  620010RK1 Megacor 

D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 F

E
L

IN
O

 

6 



MOQUILLO CANINO, VIRUS DEL (CDV)       

IMMUNOCOMB     

Canine Vaccicheck Antibody Test Kit (Hepatitis, Parvovirus y 
Moquillo) 

12 Tests triples 50CVV201 Biogal 

120 Tests triples 50CVV110 Biogal 

ImmunoComb Parvo & Distemper IgM Antibody Test Kit  
12 Tests dobles 55CPD301 Biogal 

120 Tests dobles 55CPD210 Biogal 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA      

FASTest DISTEMPER Strip 10 Tests  830010RG1 Megacor 

FASTest CDV Ab 10 Tests 770010RK1 Megacor 

FASTest CDV-CPV Ab 10 Tests dobles 821010RK1 Megacor 

NEOSPORA CANINUM 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA        

FASTest NEOSPORA caninum 10 Tests  836010RK1 Megacor 

PARVOVIRUS CANINO (CPV) 

IMMUNOCOMB       

Canine Vaccicheck Antibody Test Kit (Hepatitis, Parvovirus y 
Moquillo) 

12 Tests triples 50CVV201 Biogal 

120 Tests triples 50CVV110 Biogal 

12 Tests dobles 55CPD301 Biogal 
ImmunoComb Parvo & Distemper IgM Antibody Test Kit  

120 Tests dobles 55CPD210 Biogal 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA        

FASTest PARVO Card 
5 Tests 925005RG1 Megacor 

15 Tests 925015RG1 Megacor 

FASTest PARVO Strip 10 Tests 920010RG1 Megacor 

FASTest CPV Ab 10 Tests 820010RK1 Megacor 

FASTest CDV-CPV Ab 10 Tests dobles 821010RK1 Megacor 

FASSISI Triple (Parvo, Corona y Giardia) 5 Tests triples C-M03-05-02 Fassisi 

ROTAVIRUS   

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA        

FASTest ROTAVIRUS Strip 10 Tests  930010RG1 Megacor 

FASTest CRYPTO-ROTA D2T 10 Tests dobles 780010RG1 Megacor 

TOXOPLASMA GONDII 

AGLUTINACIÓN EN PLACA       

Mast Toxoreagent 50 Tests RST701 Mast Group 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA      

FASTest TOXOPLASMA g 10 Tests  610010RK1 Megacor 

D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 C

A
N

IN
O

 

7 



DIAGNÓSTICO 
FELINO 



CALICIVIRUS FELINO 

IMMUNOCOMB       

Feline Vaccicheck Antibody Test Kit 12 Tests triples 50FVV201 Biogal 

(Calicivirus, Herpes y Panleucopenia) 120 Tests triples 50FVV110 Biogal 

CHLAMYDIA FELIS 

IMMUNOCOMB       

ImmunoComb Feline Toxo & Chlamydia Antibody Test Kit  
12 Tests dobles 50FTC301 Biogal 

120 Tests dobles 50FTC210 Biogal 

ELISA       

Feline Chlamydia ab SRE 32 Pocillos F3209-AB01 EVL 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA       

FASTest CHLAM Ag 10 Tests 730010RG1 Megacor 

CLOSTRIDIUM DIFFICILE 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTest C. diff 2T 10 Tests 796010RG1 Megacor 

CLOSTRIDIUM PERFRINGENS 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA       

FASTest C. perfringens 10 Tests 795010RG1 Megacor 

CORONAVIRUS FELINO / PERITONITIS INFECCIOSA FELINA       

ELISA       

FCoV ab SRE 32 Pocillos F3205-AB02 EVL 

IMMUNOCOMB       

12 Tests 50FFP301 Biogal 
ImmunoComb Feline Coronavirus  Antibody Test Kit  

120 Tests  50FFP210 Biogal 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA        

FASTest FCoV Strip 10 Tests  670010RG1 Megacor 

FASTest FIP   
10 Tests  990010RK1 Megacor 

25 Tests  990025RK1 Megacor 

FASSISI Triple (Parvo, Corona y Giardia) 5 Tests triples C-M03-05-02 Fassisi 

COAGULACIÓN DE PROTEÍNAS        

RIVALTA FIP-VETube 10 test 105010SR1 Megacor 

9 

D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 F

E
L

IN
O

 



10 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA        

FASTest CRYPTO Strip 10 Tests  870010RG1 Megacor 

FASTest CRYPTO - GIARDIA Strip 10 Tests dobles 740010RG1 Megacor 

FASTest CRYPTO-ROTA D2T 10 Tests dobles 780010RG1 Megacor 

DIROFILARIA INMITIS 

ELISA       

DiroCHEK 144 Pocillos AUDIR1N Zoetis 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA       

FASTest DIRO Ag 

10 Tests 980010RG1 Megacor 

25 Tests 980025RG1 Megacor 

50 Tests 980050RG1 Megacor 

GIARDIA DUODENALIS 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA        

FASTest GIARDIA Strip  
10 Tests 850010RG1 Megacor 

25 Tests 850025RG1 Megacor 

FASTest CRYPTO - GIARDIA Strip 10 Tests dobles 740010RG1 Megacor 

FASSISI Triple (Parvo, Corona y Giardia) 5 Tests triples C-M03-05-02 Fassisi 

HERPESVIRUS FELINO 

IMMUNOCOMB       

Feline Vaccicheck Antibody Test Kit (Calicivirus, Herpesvirus y 
Panleucopenia) 

12 Tests triples 50FVV201 Biogal 

120 Tests triples 50FVV110 Biogal 

INMUNODEFICIENCIA FELINA, VIRUS DE (FIV) 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA       

FASTest FIV 
10 Tests  960010RK1 Megacor 

25 Tests 960025RK1 Megacor 

FASTest FIV LabSet 60 Tests 960060RK1 Megacor 

FASTest FELV-FIV 

6 Tests  761006RG1 Megacor 

15 Tests  7610015RG1 Megacor 

25 Tests 7610025RG1 Megacor 

ELISA       

FIV p24/p17 Ab SRE  32 Pocillos F3202-AB01 EVL 

D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 F

E
L

IN
O

 



11 

LEUCEMIA FELINA, VIRUS DE (FELV) 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA       

FASTest FELV 
10 Tests  950010RG1 Megacor 

25 Tests 950025RG1 Megacor 

FASTest Felv LabSet 120 Tests 950120RG1 Megacor 

FASTest FELV-FIV 

6 Tests  761006RG1 Megacor 

15 Tests  7610015RG1 Megacor 

25 Tests 7610025RG1 Megacor 

FASSISI FelFIV 10 Tests dobles F-M02-10-02 Fassisi 

ELISA       

FeLV p27 Ag SRE  32 Pocillos F3201-AG01 EVL 

PANLEUCOPENIA FELINA, VIRUS DE (FPV) 

IMMUNOCOMB       

Feline Vaccicheck Antibody Test Kit (Calicivirus, Herpes y Pan-
leucopenia) 

12 Tests triples 50FVV201 Biogal 

120 Tests triples 50FVV110 Biogal 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA        

FASTest PARVO Card  
5 Tests 925005RG1 Megacor 

15 Tests 925015RG1 Megacor 

FASTest PARVO Strip 10 Tests 920010RG1 Megacor 

FASSISI Triple (Parvo, Corona y Giardia) 5 Tests triples C-M03-05-02 Fassisi 

ROTAVIRUS   

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA        

FASTest ROTAVIRUS Strip 10 Tests  930010RG1 Megacor 

FASTest CRYPTO-ROTA D2T 10 Tests dobles 780010RG1 Megacor 

TOXOPLASMA GONDII 

AGLUTINACIÓN EN PLACA       

Mast Toxoreagent 50 Tests RST701 Mast Group 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA      

FASTest TOXOPLASMA g 10 Tests  610010RK1 Megacor 

IMMUNOCOMB       

12 Tests dobles 50FTC301 Biogal 
ImmunoComb Feline Toxo & Chlamydia Antibody Test Kit  

120 Tests dobles 50FTC210 Biogal 

TRITRICHOMONAS FOETUS 

MEDIO DE CULTIVO       

InPouch TF Feline Caja/10 tests 11-1110-10 Biomed 

D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 F

E
L

IN
O

 



DIAGNÓSTICO 
EXÓTICOS 



13 

BRONQUITIS INFECCIOSA AVIAR 

IMMUNOCOMB       

ImmunoComb Poultry IBD-ND-IB 
30 Tests 50PTV203 Biogal 

300 Tests 50PTV230 Biogal 

CHLAMYDIA PSITTACI 

ELISA       

Avian Chlamydia ab SRE 32 Pocillos A3201-AB01 EVL 

IMMUNOCOMB       

ImmunoComb Avian Chlamydophila psittaci Antibody Test Kit 
10 Tests 50ACP401 Biogal 

100 Tests  50ACP310 Biogal 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA       

FASTest CHLAM Ag 10 Tests 730010RG1 Megacor 

CLOSTRIDIUM PERFRINGENS 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA       

DipFit Clostridium perfringens 10 Tests  BIOK389 Bio X 

DipFit Clostridium perfringens Epsilon toxin  10 Tests  BIOK388 Bio X 

SmartStrips Clostridium perfringens 10 Tests BIOK402 Bio X 

CRYPTOSPORIDIUM PARVUM 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA        

FASTest CRYPTO Strip 10 Tests  870010RG1 Megacor 

FASTest CRYPTO - GIARDIA Strip 10 Tests dobles 740010RG1 Megacor 

FASTest CRYPTO-ROTA D2T 10 Tests dobles 780010RG1 Megacor 

DipFit Cryptosporidium sp 10 Tests  BIOK387 Bio X 

SmartStrip Cryptosporidium 10 Tests  BIOK403 Bio X 

ENFERMEDAD ALEUTIANA DEL VISÓN 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA       

FASTest PARVO Card Ag 
5 Tests 925005RG1 Megacor 

15 Tests  925015RG1 Megacor 

FASTest PARVO Strip 10 Tests 920010RG1 Megacor 

ENF. DEL GUMBORO / BURSITIS INFECCIOSA, VIRUS DE (IBD) 

IMMUNOCOMB       

ImmunoComb Poultry IBD-ND-IB 
30 Tests 50PTV203 Biogal 

300 Tests 50PTV230 Biogal 

ENFERMEDAD DE NEWCASTLE, VIRUS DE  

IMMUNOCOMB       

ImmunoComb Poultry IBD-ND-IB 
30 Tests 50PTV203 Biogal 

300 Tests 50PTV230 Biogal 

D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 E

X
Ó

T
IC

O
S

 



14 

GIARDIA DUODENALIS 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA        

FASTest GIARDIA Strip  
10 Tests 850010RG1 Megacor 

25 Tests 850025RG1 Megacor 

FASTest CRYPTO - GIARDIA Strip 10 Tests dobles 740010RG1 Megacor 

HERPESVIRUS KOI  

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA       

FASTest KOI HV 10 Tests 520010RG1 Megacor 

INFLUENZAVIRUS AVIAR (AIV) 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA       

FASTest AIV Ag 20 Tests 790020RG1 Megacor 

MYCOPLASMA SPP 

IMMUNOCOMB       

ImmunoComb Poultry Mycoplasma Ab Test Kit (MG-MS-MM) 
30 Tests triples 50PMT103 Biogal 

300 Tests triples 50PMT130 Biogal 

ROTAVIRUS   

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA        

FASTest ROTAVIRUS Strip 10 Tests  930010RG1 Megacor 

FASTest CRYPTO-ROTA D2T 10 Tests dobles 780010RG1 Megacor 

D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 E

X
Ó

T
IC

O
S

 



DIAGNÓSTICO 
GRANDES 
ANIMALES 



16 

ANAPLASMA PHAGOCYTOPHILUM 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA       

FASTest ANAPLASMA phag 10 Tests 600010RK1 Megacor 

BORRELIA BURGDORFERI / ENFERMEDAD DE LYME 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA       

FASTest LYME 10 Tests 940010RK1 Megacor 

BRUCELLA ABORTUS & MELITENSIS 
IMMUNOCOMB       

ImmunoComb Bovine Brucella Antibody Test Kit 
30 Tests 50BBA103 Biogal 

300 Tests 50BBA130 Biogal 

AGLUTINACIÓN       

Rosa de Bengala 50 reacciones 1200901 SpinReact 

CHLAMYDIA SPP 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA       

FASTest CHLAM Ag 10 Tests 730010RG1 Megacor 

CLOSTRIDIUM DIFFICILE 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA 

FASTest C. diff 2T 10 Tests 796010RG1 Megacor 

CLOSTRIDIUM PERFRINGENS 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA       

FASTest C. perfringens 10 Tests 795010RG1 Megacor 

Fassisi PiDia 5 Tests  C-P03-01-05 Fasissi 

DipFit Clostridium perfringens 10 Tests  BIOK389 Bio X 

DipFit Clostridium perfringens Epsilon toxin  10 Tests  BIOK388 Bio X 

SmartStrips Clostridium perfringens 10 Tests BIOK402 Bio X 

CORONAVIRUS BOVINO (BCV) 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA       

FASTest BCV Strip 10 Tests  890010RG1 Megacor 

DipFit Bovine Coronavirus 10 Tests  BIOK385 Bio X 

CRYPTOSPORIDIUM PARVUM    
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA        

FASTest CRYPTO Strip 10 Tests  870010RG1 Megacor 

FASTest CRYPTO - GIARDIA Strip 10 Tests dobles 740010RG1 Megacor 

FASTest CRYPTO-ROTA D2T 10 Tests dobles 780010RG1 Megacor 

DipFit Cryptosporidium sp 10 Tests  BIOK387 Bio X 

SmartStrip Cryptosporidium 10 Tests  BIOK403 Bio X 

DIARREA NEONATAL  
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA       

FASSISI BoDia (Rotavirus, Coronavirus,E. coli K99, y Cryptosporidium) 5 x 4 Tests C-B-M04-05 Fassisi 

Tetra Calf Scours (Rotavirus, Coronavirus, E. coli, K99 y Cryptospori-

dium)  
5 x 4 tiras BIOK156 Bio X 

Rainbow Calf Scour (Rotavirus, Coronavirus, E. coli, K99 y Cryptos-

poridium) 
5 x 4 tiras BIOK288 Bio X 

Rainbow Calf Scour (Rotavirus, Coronavirus, E. coli F5, Cryptospori-

dium y Clostridium perfringens) 
5 x 5 tiras BIOK306 Bio X 

Rainbow Calf Scour  (Rotavirus, Coronavirus, E. coli, F5, E.coli CS31A 

y Cryptosporidium) 
5 x 5 tiras BIOK371 Bio X 

Rainbow Calf Scours (Rotavirus, Coronavirus, E. coli  F5, Cryptospo- 5 Tests BIOK306 Bio X 

Rainbow Piglet Scours (Rotavirus, E. coli F4, F5, F18, F41, Clostridium 

difficile y perfringens, Cryptosporidium) 
5 Tests BIOK351 Bio X 

D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 G

R
A

N
D

E
S

 A
N

IM
A

L
E

S
 



17 

Rainbow Lamb and Kid Scours (Rotavirus, E. coli F5, Cryptospori-

dium, Clos. perfringens y difficile) 
5 Tests BIOK360 Bio X 

ESCHERICHIA COLI  
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA        

FASTest E. Coli K99 Strip 10 Tests  840010RG1 Megacor 

DipFit E. coli F5 (K99) 10 Tests BIOK386 Bio X 

GIARDIA DUODENALIS 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA        

FASTest GIARDIA Strip  
10 Tests 850010RG1 Megacor 

25 Tests 850025RG1 Megacor 

FASTest CRYPTO - GIARDIA Strip 10 Tests dobles 740010RG1 Megacor 

HERPESVIRUS PORCINO 1 / ENF. AUJESZKY (PSEUDORRABIA) 
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA       

Porcine ADV Ab One Step 6 Tests  P1005-AB01 EVL 

LEPTOSPIRA INTERROGANS HARDJO - BOVINA 
IMMUNOCOMB       

ImmunoComb Bovine Leptospira Antibody Test Kit  
30 Tests  50BLH103 Biogal 

300 Tests  50BLH130 Biogal 

NEOSPORA CANINUM 
IMMUNOCOMB       

ImmunoComb Bovine Neospora Antibody Test Kit  
30 Tests  50BNC103 Biogal 

300 Tests  50BNC130 Biogal 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA        

FASTest NEOSPORA caninum 10 Tests  836010RK1 Megacor 

ROTAVIRUS   
INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA        

FASTest ROTAVIRUS Strip 10 Tests  930010RG1 Megacor 

FASTest CRYPTO-ROTA D2T 10 Tests dobles 780010RG1 Megacor 

DipFit bovine Rotavirus 10 Tests  BIOK384 Bio X 

DipFit porcine Rotavirus 10 Tests BIOK373 Bio X 

TAYLORELLA EQUIGENITALIS 
AGLUTINACIÓN EN PLACA       

BIONOR Monotayl 50 Tests DG020 Bionor 

TOXOPLASMA GONDII 
AGLUTINACIÓN EN PLACA       

Mast Toxoreagent 50 Tests RST701 Mast Group 

INMUNOCROMATOGRAFÍA RÁPIDA      

FASTest TOXOPLASMA g 10 Tests  610010RK1 Megacor 

TRITRICHOMONAS FOETUS 
MEDIO DE CULTIVO       

InPouch TF Bovine Caja/10 tests 12-011-001 Biomed 

D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 G

R
A

N
D

E
S

 A
N

IM
A

L
E

S
 

Rainbow Piglet Scours (Rotavirus, E. coli F4, F18 y Clostridium per-

fringens) 
5 Tests BIOK372 Bio X 

Rainbow Piglet Scours (Rotavirus, E. coli F4, F5 y Clostridium per-

fringens) 
5 Tests BIOK393 Bio X 

Rainbow Lamb and Kid Scours (Rotavirus, E. coli F5, Cryptospori-

dium,Clos. perfringens y toxina Epsilon) 
5 Tests BIOK316 Bio X 



BIOQUÍMICA  
LÍQUIDA 



B
IO

Q
U

ÍM
IC

A
 L

ÍQ
U

ID
A

 

19 

HOMOCISTEÍNA       

Enzymatic Homocysteine (Hcy)  

Test Kit 
190 Tests DZ568A-K Diazyme 

Enzymatic Homocysteine (Hcy)  

Test Kit (2 reagents) 
190 Tests DZ568B-K Diazyme 

Enzymatic Homocysteine (Hcy)  

Calibrador Set 
5 x 3 mL DZ568A-CA5 Diazyme 

Enzymatic Homocysteine (Hcy)  

Control Set 
4 x 3 mL DZ568A-CON Diazyme 

LIPASA       

Lipase Test Kit (liquid stable) 300 Tests DZ132A-K Diazyme 

Lipase Calibrator Set 1 x 1ml DZ132A-CAL Diazyme 

Lipase Control Set 2 x 5ml DZ132A-CON Diazyme 

LITIO       

Lithium Test Kit (liquid stable) 200 Tests DZ116B-K Diazyme 

Lithium Calibrator Set 3 x 3ml DZ116B-CAL Diazyme 

Lithium Control Set 3 x 3ml DZ116B-CON Diazyme 

MIELOPEROXIDASA (MPO)       

Myeloperoxidase (MPO) Assay 200 Tests DZ178C-K Diazyme 

Myeloperoxidase (MPO) Calibrator Set 5 x 1ml DZ178C-CAL Diazyme 

Myeloperoxidase (MPO) Control Set 2 x 3ml DZ178C-CON Diazyme 

N-ACETIL-β-D-GLUCOSAMINIDASA (NAG)       

N-Acetyl-β-D-glucosaminidase (NAG)  

Test Kit 
540 Tests DZ062A-K Diazyme 

N-Acetyl-β-D-glucosaminidase (NAG)  

Calibrador Set 
1 x 2 mL DZ062A-CAL Diazyme 

N-Acetyl-β-D-glucosaminidase (NAG)  

Control Set 
2 x 2 mL DZ062A-CON Diazyme 

SODIO       

Enzymatic Sodium Test kit 720 Tests DZ114B-K Diazyme 

Enzymatic Sodium Test kit 360 Tests DZ114B-K01 Diazyme 

Enzymatic Sodium Calibrator set 2 x 3 mL DZ114B-CAL Diazyme 

Enzymatic Sodium Control set 2 x 3 mL DZ114B-CON Diazyme 

POTASIO       

Enzymatic Potassium Test kit 720 Tests DZ113C-K Diazyme 

Enzymatic Potassium Test kit 360 Tests DZ113C-K01 Diazyme 

Enzymatic Potassium Calibrator Set 2 x 3 mL DZ113C-CAL Diazyme 

Enzymatic Potassium Control Set 2 x 3 mL DZ113C-CON Diazyme 

SORBITOL DESHIDROGENASA       

Sorbitol Dehydrogenase (SDH) R1+R2  100 Tests C434-0C Catachem 

Sorbitol Dehydrogenase (SDH) R1+R2 Kit-B 300 Tests C432-0B Catachem 

Sorbitol Calibrador 3 x 1 mL C434-40 Catachem 

Sorbitol control Nivel I 3 x 1 mL C434-41 Catachem 

Sorbitol control Nivel II 3 x 1 mL C434-42 Catachem 

ÁCIDOS BILIARES       

TBA Enzymatic Test Kit  430 Tests DZ042A-K  Diazyme 

TBA Enzymatic Test Kit  215 Tests DZ042A-K2 Diazyme 

TBA Calibrator (liquid) 1 x 2 mL DZ042A-CAL Diazyme 

TBA Control 2 x 1 mL DZ042A-CON Diazyme 

ADENOSINA DESAMINASA       

Adenosine deaminase (ADA) Test Kit  250 Tests DK117A-K  Diazyme 

Adenosine deaminase (ADA) Calibrator 

(liquid) 
1 x 1 mL DZ117A-CAL Diazyme 

Adenosine deaminase (ADA) Control 2 x 1 mL DZ117A-CON Diazyme 

BROMURO       

Bromuro Kit   120 Tests C424-0B Catachem 

Bromuro Calibrador 1 x 5 mL C424-20 Catachem 

Bromuro control Nivel I 1 x 5 mL C424-21 Catachem 

Bromuro control Nivel II 1 x 5 mL C424-22 Catachem 

CISTATINA C       

Cystatin C Test Kit 360 Tests DZ133C-K Diazyme 

Cystatin C Calibrador Set 5 x 1 mL DZ133C-CAL Diazyme 

Cystatin C Control Set 2 x 1 mL DZ133C-CON Diazyme 

CREATININA       

Creatinine Enzymatic Test Kit 225 Tests DZ072B-K Diazyme 

Creatinine Enzymatic Calibrador Set 2 x 1 mL DZ072B-CAL Diazyme 

Creatinine Enzymatic Control Set 2 x 1 mL DZ072B-CON Diazyme 

D-DIMERO       

D-Dimer Test Kit 100 Tests DZ122A-K Diazyme 

D-Dimer Calibrador Set 5 x 1mL DZ122A-CAL Diazyme 

D-Dimer Control Set 2 x 1mL DZ122A-CON Diazyme 

DIOXIDO DE CARBONO       

Carbon Dioxide (CO2) Test Kit 300 Tests DZ122A-K Diazyme 

Carbon Dioxide (CO2) Calibrador Set 1 x 2 mL DZ122A-CAL Diazyme 

Carbon Dioxide (CO2) Control Set 2 x 2 mL DZ122A-CON Diazyme 

FERRITINA       

Ferritin Test Kit 100 Tests DZ526A-K Diazyme 

Ferritin Calibrador Set 4 x 1 mL DZ526A-CAL Diazyme 

Ferritin Control Set 2 x 1 mL DZ526A-CON Diazyme 

FRUCTOSAMINA       

Glycated Serum Protein (GSP) Test Kit 200 Tests DZ112B-K Diazyme 

Glycated Serum Protein (GSP) Calibrador Set 2 x 1 mL DZ112B-CAL Diazyme 

Glycated Serum Protein (GSP) Control Set 2 x 1 mL DZ112B-CON Diazyme 



HEMATOLOGÍA 
 
ANÁLISIS  
COPROLÓGICOS  
Y URINARIOS 
 
INMUNOLOGÍA 
 
HORMONAS Y 
MARCADORES 



HEMATOLOGÍA 
TIPIFICACIÓN SANGUÍNEA 
Test rápidos para determinación de grupo sanguíneo   

QUICK TESTS DEA 1   canino Alvedia QT-BT-C 1 test 

QUICK TESTS  A+B   felino  Alvedia QT-BT-F 1 test 

LABTESTS DEA 1 canino Alvedia LT-BT-C 20 tests 

LABTESTS A+B felino Alvedia LT-BT-F  20 tests 

QUICK TESTS CA equino Alvedia QT-BT-Ca-E 1 test 

REACCIÓN CRUZADA - CROSSMATCH      
Compatibilidad entre donante y receptor     

LABTEST XM Canine canino Alvedia LT-XM-C 5 tests  

LABTEST XM Feline felino Alvedia LT-XM-F 5 tests  

EMMA TEST XM Feline felino Alvedia EM-XM-F 1 test 

TEST DIRECTO ANTIGLOBULINA - COOMBS  
Inmunoglobulinas y/o complemento en glóbulos rojos   

LABTEST DAT canino Alvedia LT-DAT-C 10 tests 

QUICK TESTS DAT canino Alvedia QT-DAT-C 1 test 

REACTIVO DE COOMBS - TEST DIRECTO ANTIGLOBULINA  
Coombs canino VMRD   392-2 2 mL 

Coombs Felino VMRD   592-2 2 mL 

Coombs Equino VMRD   492-2 2 mL 

Anti-SRBC´s Canino control positivo VMRD   372-2 1 mL 

Anti-SRBC´s Equino control positivo VMRD   472-2 1 mL 

TIEMPO SANGRADO MUCOSA BUCAL  
Screening test de trastornos de la Hemostasia Primaria     

SURGICUTT Vet H canino 10 tests 370010SB1 Megacor 

TIEMPO COAGULACIÓN ACTIVADO  
Screening test de trastornos de la Hemostasia Secundaria  

ACT-VETube canino y felino 10 tests 340010SB1 Megacor 

BOLSAS PARA TRANSFUSIÓN 
Bolsa Sangre Individual Felina 1 ud BC-F            Alvedia 

Bolsa Sangre Doble Felina 1 ud DBC-F           Alvedia 

Accesorios Transfusión (Jeringuilla, Aguja, 

Catéter) 
1 ud CONS-CB Alvedia 

Anticoagulante 50 ml ACD-50ML Alvedia 

ANÁLISIS COPRO/URINARIOS 
PARATEST VET     

Concentración de parásitos en heces: flotación    

50 tests 
FU-RITT-

002 

solución 1L 
FU-RITT-

0001 

STOOL BLOOD TEST     

Detección de Sangre Oculta en Heces 
25 tests SB25 

100 tests SB100 

URITOP 10     

Tiras reactivas determinación rápida en orina de 10 

parámetros: Densidad, pH, Leucocitos, Nitritos, Glucosa, 

Proteínas, Cetonas, Urobilinógeno, Bilirrubina, Sangre 

100 Tiras 
3R10-

104000 

V-BTA     

Aglutinación látex: detección de carcinoma de células 

transicionales de vejiga 
15 Test 050015AG4 

FLEXICULT VET     

Medio de cultivo para patógenos urinarios. Identificación 

y Antibiograma en 24h. 
3 placas 98008 

H
E

M
A

T
O

L
O

G
ÍA

, IN
M

U
N

O
L

O
G

ÍA
, H

O
R

M
O

N
A

S
 

A
N

Á
L

IS
IS

 C
O

P
R

O
L

O
G

ÍC
O

S
 Y

 U
R

IN
A

R
IO

S
 

21 

INMUNOGLOBULINAS       
ESTADO INMUNE       

FASTest IGG BOVINE                                               10 tests 720010RK1 Megacor 

Fassisi Tetacheck  EQUINE 5 tests E-TET-05-02 Fassisi 

HORMONAS Y MARCADORES 

ELASTASA 1 

ScheBo Pancreas Elastase 1 Canine 
Quick 

Canino 5T 25-I 

FACTOR REUMATOIDE 

Canine Rheumatoid Factor One Step  Canino 6T D1010-AB01 

LH (Hormona Luteinizante)  

FASTest LH (inmunocromatografía) Canino, Felino 5T 763005RH1 

PMSG (Gonadotropina sérica de la yegua preñada)  

PMSG one-step 
(inmunocromatografía) 

Equino 6T E1002-AB01 

PROGESTERONA 

Canine Progesteron SRE ELISA visual Canino 32T D3208-HR01 

OVUCHECK PREMATE 10  ELISA visual 
Suero  

10T TRM-540 
Canino 

Ovucheck Premate Porcino ELISA 
Suero  

32T TRM-526 
Porcino 

Ovucheck Rapid Well  ELISA visual  Leche Bovina 32T TRM-548 

PROTEÍNA C REACTIVA - CRP 

FASTest CRP canine 
(inmunocromatografía) 

Canino 
10T 760010RE1 

25T 760025RE1 

RELAXINA  

FASTest Relaxin Canina 
5T 860005RH1 

25T 860025RH1 

TIROGLOBULINA (anticuerpos anti-Tiroglobulina)  

Canine Anti-Thyroglobuline ab SRE  Canino 32T D3212-HR01 

T4 (Tiroxina) y T3 (Triyodotironina) 

Canine T4 total SRE ELISA visual Canina 32T D3210-HR01 

Feline T4 total SRE  ELISA visual Felina 32T F3212-HR01 

INMUNOLOGÍA 

POLYCHECK SYSTEM       
PANEL DE ALERGIAS          

Panel de alergias Especie-Específicos. Detecta niveles de IgE frente a 20 alérgenos. 
(15 específicos + 5 mezclas). Específicos de especie (canino, felino, equino) 

Polycheck Canis 20  Canino 
12 tests 5011015 

24 tests 5011012 

Polycheck  Canis 20 CCD Canino 
12 tests 5011018 

24 tests 5011017 

Polycheck  Felis 20  Felino 
12 tests 5011014 

24 tests 5011013 

Polycheck  Felis 20 CCD Felino 
12 tests 5011020 

24 tests 5011019 

Polycheck Equus 20  Equino 
12 tests 5011024 

24 tests 5011022 



COLORANTES 
 
MEDIOS DE  
CULTIVO 
 
SUSCEPTIBILIDAD  
MICROBIANA 
 
 



GIEMSA     

Tinción Romanowsky modificada para la tinción de 

células sanguíneas y de médula ósea.  

500 ml 998440 

1000 ml 990939 

MAY GRÜNWALD     

Tinción Romanowsky modificada para la tinción de 

células  sanguíneas y de médula ósea.  

500 ml 996654 

1000 ml 999718 

WRIGHT      

Tinción Romanowsky modificada para la tinción de 

células sanguíneas y de médula ósea. sanguíneas y de 

médula ósea. 

500 ml 997939 

1000 ml 997979 

TAMPÓN FOSFATO      

Tampón Fosfato pH 7,2 para diluir en tinción Ro-

manowsky modificada. modificada. 
8 x 25 ml 996513 

PANÓPTICO RÁPIDO     

Tinción May Grunwald-Giemsa modificado para frotis sanguíneos y ganglionares  

PANÓPTICO RÁPIDO KIT 3 x 500ml 993090 

PANOPTICO nº1 fijador 
1000 ml 998566 

500 ml 991681 

PANOPTICO nº2 xanteno 
1000 ml 994878 

500 ml 994239 

PANOPTICO nº3 tiazina 
1000 ml 990091 

500 ml 992426 

DIFFVET     

Tinción May Grunwald-Giemsa modificado para frotis sanguíneos y ganglionares                              

DIFFV-kit completo (fijador, eosina, azul) 3x100ml DIFFV 

Fijador (recambio) 
100 ml DIFF1 

1000 ml DIFF1000 

Eosina (recambio) 
100 ml DIFF2  

1000 ml DIFF2000 

Azul (recambio 
100 ml DIFF3  

1000 ml DIFF3000 

TÜRK     

Para recuento de Leucocitos 500 ml 996972 

HAYEM     

Para recuento de Eritrocitos 500 ml 991528 

COLORANTES PARA HISTOPATOLOGÍA     

DIAGNOESTRUS RAL     

Tinción Schorr amplificada para frotis vaginales  100 ml RL363240 

COLORANTE DE SHORR     

Tinción policromática para frotis vaginales  500 ml 990580 

EOSINA-NIGROSINA     

Tinción simple negativa para espermatozoides 2 x 10 ml 996518 

COLORANTES PARA HEMATOLOGÍA     

NATT-HERRICKS SOLUTION     

Tinción para recuento de eritrocitos y leucocitos en 

aves y reptiles.  

100 ml 004025-0100 

500 ml 004025-0500 

NATT-HERRICKS-TIC 1:200     

Sistema de pruebas individuales precargadas para el 

recuento microscópico de Eritrocitos y Leucocitos en 

sangre de Aves y reptiles. Dilución 1:200.  

100 tests 004025-6100 

10 tests* 004025-6010 

TIC Pack Extra Capilares 5 µl 2 x 100 pc TIC-CP05 

MARCANO-TIC 1:200     

Sistema de pruebas individuales precargadas para el 

recuento microscópico de Eritrocitos en Lagartos, 

especialmente Iguanas. Dilución 1:200.  

100 tests 004024-6100 

10 tests* 004024-6010 

TIC Pack Extra Capilares 5 µl 2 x 100 pc TIC-CP05 

LEUKO-TIC 1:20     

Sistema de pruebas individuales precargadas con 

LeukoCount  Blue (Solución Turk modificada y mejora-

da) para el recuento de Leucocitos en sangre animal, 

ppal mamíferos. Dilución 1:20.  

100 tests 004013-0007 

10 tests* 004013-6010 

100 tests* 004013-0006 

TIC Pack Extra Capilares 20 µl 2 x 100 pc TIC-CP20 

EOS-TIC 1:32     

Sistema de pruebas individuales precargadas para 

recuento de Eosinófilos y Leucocitos Aviares. Dilución 

1:32.  

100 tests 004019-6100 

10 tests* 004019-6010 

TIC Pack Extra Capilares 20 µl 2 x 100 pc TIC-CP20 

ERY-TIC 1:200     

Sistema de pruebas individuales precargadas con  

EryCount  (Reactivo de Hayem) para el recuento de 

Eritrocitos en sangre animal. Dilución 1:20.   

100 tests 004012-0007 

10 tests* 004012-6010 

100 tests* 004012-0006 

TIC Pack Extra Capilares 5 µl 2 x 100 pc TIC-CP05 

RETI-TIC     

Sistema de pruebas individuales para el recuento de 

Reticulocitos en sangre de mamíferos. Cada vial contie-

ne 100 µl de Azul Cresil Brillante.   

10 tests 004016-6010 

100 tests 004016-0006 

THROMBO-TIC     

Sistema de pruebas individuales precargadas con 

ThromboCount (Reactivo incoloro, solución de oxalato 

de amonio) para el recuento microscópico de Plaquetas 

y Trombocitos. Dilución 1:100  

100 tests 004015-0007 

10 tests* 004015-6010 

100 tests* 004015-0006 

TIC Pack Extra Capilares 10 µl 2 x 100 pc TIC-CP10 

*No incluye capilares 

PINZA TIC     

Soporte capilar para el manejo higiénico de capilares 

de extremo a extremo (capilares de volumen).  
1 pc 099920-0001 

CÁMARA NEUBAUER     

Cámara para el recuento celular 1 pc CD-NEUI-0025 

AZUL DE CRESILO BRILLANTE     

Tinción Vital 100 ml 993660 

23 

C
O

L
O

R
A

N
T

E
S

 Y
 M

E
D

IO
S

 



COLORANTES PARA MICROBIOLOGÍA     
TINCIÓN FLUORESCENTE BAAR     

Tinción para detección de microorganismos ácido alcohol resistentes por fluores-

cencia. Reactivos para tinción: Auramina, Decolorante MT y Permanganato potásico 

MT (o Rojo Tiazina) 

BK AURAMINA KIT - MORSE 3 X 250 ml 993810 

BK AURAMINA RODAMINA KIT - TRUANT 3 X 250 ml 999320 

AURAMINA (Reactivo 1) MORSE 1000 ml 993855 

AURAMINA-RODAMINA (Reactivo 1) TRUANT 1000 ml 993855 

DECOLORANTE MT (Reactivo 2) 1000 ml 996860 

PERMANGANATO POTÁSICO MT (Reactivo 3) 1000 ml 994370 

ROJO DE TIAZINA (Reactivo 3) 1000 ml 993945 

TINCIÓN ZIEHL - NEELSEN     

Tinción para la diferenciación de los microorganismos ácido-alcohol resistentes. 

Reactivos para tinción: Fucsina fenicada, Decolorante BK, Azul de Metileno. 

BK ZIEHL-NEELSEN KIT 
3 X 250 ml 990879 

3 X 500 ml 996104 

BK ZIEHL-NEELSEN TENSOACTIVO KIT 
3 X 250 ml 998272 

3 X 500 ml 997321 

FUCSINA FENICADA (Reactivo 1) 
1000 ml 993023 

500 ml 991628 

FUCSINA FENICADA TENSOACTIVA (Reactivo 1) 1000 ml 993023 

DECOLORANTE BK (Reactivo 2) 1000 ml 997115 

AZUL METILENO KÜHNE (Reactivo 3) 
1000 ml 998977 

500 ml 993740 

AZUL METILENO LOEFFLER (Reactivo 3) 500 ml 990962 

TINCIÓN KINYOUN     

Tinción para la diferenciación de los microorganismos ácido-alcohol resistentes, 

tinción en frío. Reactivos para tinción: Fucsina fenicada, Decolorante BK, Verde 

Brillante. 

BK KINYOUN KIT 3 X 250 ml 992505 

TINCIÓN GRAM     

Tinción para la diferenciación de los microorganismos Gram negativos de Gram 

positivos. Reactivos para tinción: Colorante primario, Solución de Iodo, Decolorante 

y Colorante de contraste. 

GRAM PVP KIT 

4 X 100 ml 998835 

4 X 250 ml 998800 

4 X 500 ml 998702 

VIOLETA CRISTAL (Reactivo 1) 
1000 ml 994500 

500 ml 995202 

VIOLETA GENCIANA FENICADA (Reactivo 1) 
1000 ml 997941 

500 ml 997928 

IODO PVP (Reactivo 2 para Gram PVP) 
1000 ml 995881 

500 ml 995583 

SOLUCIÓN IODO LUGOL (Reactivo 2 para Gram 

tradicional) 

1000 ml 998842 

500 ml 993085 

DECOLORANTE GRAM (Reactivo 3) 1000 ml 990489 

FUCSINA GRAM (Reactivo 4) 1000 ml 997217 

SAFRANINA (Reactivo 4) 
1000 ml 998715 

500 ml 999921 

AZUL DE LACTOFENOL     

Colorante para la tinción de Levaduras y Hon-

gos 
100 ml 994970 

VERDE MALAQUITA     

Colorante para la tinción de esporas 100 ml 998989 

MEDIOS DE CULTIVO ESPECÍFICOS 

DERMATOFITOS       

Mykodermoassay DTM 12 Tests  716M12MP1 Megacor 

Mykodermoassay TRIO (Sab/

DTM/ESA) 
5 placas 716205MP1 Megacor 

InTray™ DM  20 Tests 12-063-002 Biomed 

InTray™ DM FUNGID 20 Tests 12-063-005 Biomed 

InTray™ SAB FUNGID™ 20 Tests 11-263-002 Biomed 

ENTEROCOCCUS       

InTray™ Colorex™ VRE 20 Tests 11-153-001 Biomed 

LEVADURAS       

InTray™ Colorex™ Yeast  20 Tests 11-113-002 Biomed 

InTray™ PDA FUNGID™  20 Tests 11-293-002 Biomed 

InTray™ FungID SDA+PVG  20 Tests 11-273-002 Biomed 

LISTERIA       

InTray™ Colorex™ ID LISTERIA  20 Tests 11-203-002 Biomed 

MALASSEZIA       

Mykodermoassay MALASSEZIA 6 Tests  717M06MP1 Megacor 

PATÓGENOS URINARIOS       

InTray™ Colorex™ Screen  20 Tests 11-103-002 Biomed 

Flexicult Vet 3 placas 98008 SSI Diag 

PATÓGENOS FECALES       

InTray™ SMA  20 Tests 11-423-002 Biomed 

InTray™ XLTA  20 Tests 11-493-002 Biomed 

SALMONELLA SPP       

InTray™ Colorex™ Salmonella    20 Tests 11-223-002 Biomed 

InTray™ Brilliant Green Agar  20 Tests 11-463-002 Biomed 

STAPHYLOCOCCUS       

InTray™ Colorex™  MRSA  20 Tests 11-453-002 Biomed 

TAYLORELLA EQUIGENITALIS     

InTray™ Timoney's CEM 20 Tests 112-143-002 Biomed 

Timoney's CEM Agar   10 Tests 112-144-001 Biomed 

C.E.M.O AGAR 500 gm DM470D Mast Group 

C.E.M.O SUPLEMENT SELECTA-

LAB  
10 x 500 ml MS60 Mast Group 

C.E.M.O 1 SELECTALAB 25 x 100 ml MS31 Mast Group 

C.E.M.O 2 SELECTALAB 25 x 100 ml MS32 Mast Group 

TRITRICHOMONAS FOETUS       

InPouch TF Bovine 12-011-001 

Caja/10 Tests Biomed 

>2 Cajas Biomed 

>10 Cajas Biomed 

InPouch TF Feline 12-071-003 Caja/10 Tests Biomed 

VIBRIO       

InTray™ COLOREX VIBRIO  20 Tests 11-243-002 Biomed 

24 

C
O

L
O

R
A

N
T

E
S

 Y
 M

E
D

IO
S

 



DISCMASTER DISPENSER 

Es un dispensador de discos fiable y robusto diseñado para las pruebas de  

Susceptibilidad utilizando los Mastdiscs en cartucho.   

 Dispensador 6 discos MDD65 

HAND DISPENSERS     

Pack de 5 dispensadores de discos independientes SHD5 

MEDIOS DE CULTIVO   

Placas Agar Sangre (Columbia with 5 sheep blood) 20 uds   254005 

Placas Agar MacConkey 20uds   254025 

Placas Agar CLED 20uds 254003 

Placas Agar Mueller Hinton 20uds   254032 

ASAS DE SIEMBRA 

Asas de siembra desechables 500 paquetes/10asas paquete  302704 

Mangos de Kolle.  

En metal niquelado  y asa forma anillo en Ni-Cr.  
1000033 

Asas para Mango Kolle en Ni-Cr 1000802 

MECHEROS 

Mechero de Alcohol 1001256  

Mechero Bunsen Sencillo 7000044  

MAST ADATAB - Antibióticos para difusión en agar 
ADATAB es una pastilla liofilizada de antibiótico para la preparación adecuada de las 

placas utilizadas para las pruebas de sensibilidad antimicrobiana. Permiten conocer 

la Concentración Mínima Inhibitoria para un antibiótico concreto.  

Una pastilla por 100 ml. 

MAST ADATAB Bote 25 pastillas   

Amikacin 0.8mg  Fusidic acid 0.2mg  

Amikacin 3.2mg  Gentamicin 0.1mg  

Amoxicillin 0.8mg  Gentamicin 0.4mg  

Amoxicillin 3.2mg  Gentamicin 0.8mg  

Ampicillin 0.8mg Linezolid 0.4mg  

Ampicillin 3.2mg  Meropenem 1.6mg  

Amoxicillin/clavulanic acid 0.8mg  Meropenem 0.4mg  

Amoxicillin/clavulanic acid 3.2mg  Mupirocin 0.4mg  

Cefpodoxime 0.1 mg  Nalidixic acid 3.2mg  

Cefotaxime 0.2mg  Nitrofurantoin 3.2mg  

Cefotaxime 1.6mg  Nitrofurantoin 6.4mg  

Cefoxitin 0.4mg  Oxacillin 0.1mg  

Ceftazidime 0.2mg  Oxacillin 0.2mg  

Ceftazidime 0.8mg  Penicillin G 0.006mg  

Ceftazidime 3.2mg  Penicillin G 0.025mg 

Cefuroxime 0.8mg  Rifampicin 0.006mg 

Cefuroxime 3.2mg  Rifampicin 0.2mg  

Cefalexin 3.2mg  Piperacillin/Tazobactam 0.8mg  

Chloramphenicol 0.8mg  Piperacillin/Tazobactam 1.6mg  

Ciprofloxacin 0.2mg  Teicoplanin 0.8mg  

Ciprofloxacin 0.8mg  Tetracycline 0.1mg  

Clindamycin 0.1mg  Tetracycline 0.4mg  

Colistin 0.8mg Tobramycin 0.2 mg  

Erythromycin 0.2mg  Trimethoprim 0.05mg  

Fosfomycin trometamol 12.8mg  Vancomycin 0.4mg  

SUSCEPTIBILIDAD MICROBIANA 

MASTDISCS - Discos individuales de antibióticos 
Extensa variedad de discos en viales de cristal y cartuchos, de 6mm de diámetro 

impresos con los códigos de identificación adecuados e impregnados con las 

adecuadas cantidades del agente antimicrobiano. 

MastDiscs Antibióticos CARTUCHOS 

MastDiscs Antibióticos VIALES 

MastDiscs Antifúngicos CARTUCHOS 

MastDiscs Antifúngicos VIALES 

MastDiscs Específicos Veterinaria CARTUCHOS 

MastDiscs Fabricación especial 

MASTDISCS ANTIBIÓTICOS 
Amikacin 30 Cefalexin 30 Metronidazole 5 Streptomycin 10 

Amoxicillin 2 Cefradine 30 Minocycline 30 Streptomycin 300 

Amoxicillin  10 Cefuroxime 30 Moxifloxacin 1 Teicoplanin 30 

Amoxicillin 25 Cephalothin 30 Moxifloxacin 5 Temocillin 30 

Ampicillin 2 Cephazolin 30 Mupirocin 5 Tetracycline 10 

Ampicillin 10 Chloramphenicol 10 Mupirocin 20 Tetracycline 30 

Ampicillin 25 Chloramphenicol 30 Mupirocin 200 Ticarcillin 75 

Ampicillin/

Sulbactam 10-10 
Ciprofloxacin 1 Nalidixic Acid 30 Tigecycline 15 

Amoxicillin/

clavulanic acid 2-1 
Ciprofloxacin 5 Neomycin 10 

Ticarcillin/clavulanic 

acid 75-10 

Amoxicillin/

clavulanic acid 20-

10 

Clarithromycin 2 Neomycin 30 Tobramycin 10 

Azithromycin 15 Clarithromycin 5 Netilmicin 10 Trimethoprim 2.5 

Aztreonam 30 Clarithromycin 15 Netilmicin 30 Trimethoprim 5 

Bacitracin 10 units Clindamycin 2 Nitrofurantoin 100 

Trimethoprim/

sulfamethoxazole 

1.25/23.75 

Cefaclor 30 Doripenem 10 Nitrofurantoin 200 Vancomycin 5  

Ceftibuten 30 Doxycycline 30 Nitrofurantoin 300 Vancomycin 30 

Cefamandole 30 Enrofloxacin 5 Nitroxoline 30             MAST DISCS 

ANTIFÚNGICOS Cefadroxil 30 Ertapenem 10 Norfloxacin 2 

Cefepime 30 Erythromycin 5 Norfloxacin 10 Amphotericin B 20 

Cefixime 5 Erythromycin 15 Novobiocin 5 Clotrimazole 10 

Cefoperazone 30 Florfenicol 30 Ofloxacin 5 Econazole 10 

Cefotaxime 5 

Fosfomycin 200/ 

Glucose-6-

Phosphate 50 

Oxacillin 1 Fluconazole 10 

Cefotaxime 30 Fusidic Acid 10 Pefloxacin 5 Fluconazole 25 

Cefoxitin 10 Gentamicin 10 Penicillin G 1 unit Flucytosine 1 

Cefoxitin 30 Gentamicin 30 Penicillin G 10 units Ketoconazole 10 

Cefpodoxime 10 Gentamicin 120 Piperacillin 30 Miconazole 10 

Ceftaroline 5 Gentamicin 200 Piperacillin 75 Nystatin 100 

Ceftaroline 30 Imipenem 10 Piperacillin 100 
DISCOS  

ESPECÍFICOS 

VETERINARIA 

Ceftazidime/

avibactam 10-4 
Kanamycin 30 

Piperacillin/

tazobactam 30-6 

Ceftazidime/

avibactam 30-20 
Levofloxacin 1 

Piperacillin/

tazobactam 75-10 

Ceftazidime 10 Levofloxacin 5 
Piperacillin/

tazobactam 100-10 
Cefquinome 30  

Ceftazidime 30 Linezolid 10 
Polymyxin B 300 

units 
Gamithromycin 15 

Ceftriaxone 5 Linezolid 30 
Quinupristin/

dalfopristin 15 
Marbofloxacin 5 

Ceftriaxone 30 Mecillinam 10 Rifampicin 2 Pradofloxacin 5 

Ceftolozane/

tazobactam 30-10 
Meropenem 10 Rifampicin 5 Tidlipirison 60 

Cefuroxime 5 Metronidazole 2.5 Spectinomycin 25 Tylosin 30 

25 

C
O

L
O

R
A

N
T

E
S

 Y
 M

E
D

IO
S

 



ÍNDICE DE  
CONTENIDO 
 
 



HORMONAS Y MARCADORES  
ELASTASA 1 21 

FACTOR REUMATOIDE 21 

LH (Hormona Luteinizante)  21 

PMSG (Gonadotropina sérica de la yegua preñada)  21 

PROGESTERONA 21 

PROTEÍNA C REACTIVA - CRP 21 

RELAXINA  21 

TIROGLOBULINA (anticuerpos anti-Tiroglobulina)  21 

T4 (Tiroxina) y T3 (Triyodotironina) 21 

HEMATOLOGÍA  
TIPIFICACIÓN SANGUÍNEA 21 

REACCIÓN CRUZADA - CROSSMATCH      21 

TEST DIRECTO ANTIGLOBULINA - COOMBS  21 

REACTIVO DE COOMBS - TEST DIRECTO ANTIGLOBULINA  21 

TIEMPO SANGRADO MUCOSA BUCAL  21 

TIEMPO COAGULACIÓN ACTIVADO  21 

BOLSAS PARA TRANSFUSIÓN 21 

ANÁLISIS COPRO/URINARIOS  
PARATEST VET 21 

STOOL BLOOD TEST 21 

URITOP 10 21 

V-BTA 21 

FLEXICULT VET 21 

INMUNOLOGÍA  
PANEL DE ALERGIAS 21 

INMUNOGLOBULINAS 21 

BIOQUÍMICA LÍQUIDA   
ÁCIDOS BILIARES 19 

ADENOSINA DESAMINASA 19 

BROMURO 19 

CISTATINA C 19 

CREATININA 19 

D-DIMERO 19 

DIOXIDO DE CARBONO 19 

FERRITINA 19 

AGENTES INFECCIOSOS  
ADENOVIRUS CANINO (CAV) 5 

ANAPLASMA PHAGOCYTOPHILUM 5, 16 

BORRELIA BURGDORFERI / ENFERMEDAD DE LYME 5, 16 

BRONQUITIS INFECCIOSA AVIAR 13 

BRUCELLA ABORTUS & MELITENSIS 16 

BRUCELLA CANIS 5 

CALICIVIRUS FELINO 9 

CHLAMYDIA SPP 5, 9, 13, 16 

CLOSTRIDIUM DIFFICILE 5, 9, 16 

CLOSTRIDIUM PERFRINGENS 5, 9, 16 

CORONAVIRUS BOVINO 16 

CORONAVIRUS CANINO 5 

CORONAVIRUS FELINO / PERITONITIS INFECCIOSA FELINA 9 

CRYPTOSPORIDIUM PARVUM 5, 10, 13, 16 

DIARREA NEONATAL  16 

DIROFILARIA INMITIS 6, 10 

EHRLICHIA CANIS 6 

ENFERMEDAD ALEUTIANA DEL VISÓN 13 

ENF. DEL GUMBORO / BURSITIS INFECCIOSA, VIRUS DE (IBD) 13 

ENFERMEDAD DE NEWCASTLE, VIRUS DE  13 

ESCHERICHIA COLI  17 

GIARDIA DUODENALIS 6, 10, 14, 17 

HERPESVIRUS FELINO 10 

HERPESVIRUS KOI  14 

HERPESVIRUS PORCINO 1 / ENF. AUJESZKY (PSEUDORRABIA) 17 

INFLUENZAVIRUS AVIAR (AIV) 14 

INMUNODEFICIENCIA FELINA, VIRUS DE (FIV) 10 

LEISHMANIA INFANTUM 6 

LEPTOSPIRA INTERROGANS - BOVINA 17 

LEPTOSPIRA INTERROGANS -  CANINA 6 

LEUCEMIA FELINA, VIRUS DE (FELV) 11 

MOQUILLO CANINO, VIRUS DEL (CDV) 7 

MYCOPLASMA SPP 14 

NEOSPORA CANINUM 7, 17 

PANLEUCOPENIA FELINA, VIRUS DE (FPV) 11 

PARVOVIRUS CANINO (CPV) 7 

ROTAVIRUS   7, 11, 14, 17 

TAYLORELLA EQUIGENITALIS 17 

TOXOPLASMA GONDII 7, 11, 17 

TRITRICHOMONAS FOETUS 11, 17 

COLORANTES Y MEDIOS    
COLORANTES PARA HEMATOLOGÍA  23 

COLORANTES PARA HISTOPATOLOGÍA      23 

COLORANTES PARA MICROBIOLOGÍA      24 

MEDIOS DE CULTIVO ESPECÍFICOS 24 

SUSCEPTIBILIDAD MICROBIANA  25 

FRUCTOSAMINA 19 

HOMOCISTEÍNA 19 

LIPASA 19 

LITIO 19 

MIELOPEROXIDASA (MPO) 19 

N-ACETIL-β-D-GLUCOSAMINIDASA (NAG)       19 

SODIO 19 

POTASIO 19 

SORBITOL DESHIDROGENASA 19 

ÍN
D

IC
E

 D
E

 C
O

N
T

E
N

ID
O

 

27 



W W W . E U R O V E T E R I N A R I A . C O M

EUROVET VETERINARIA SL
 

Av. Circunvalación, 232
28814 Daganzo de Arriba

Madrid - España

+34 918 841 374

COMERCIAL@EUROVETERINARIA.COM

WWW.EUROVETERINARIA.COM

WWW.PRODUCTOSVETERINARIOSEUROVET.COM


